75DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, quarta-feira

7 de maio de 2025.
ANO XXX Nº 7.771

Considerando o Despacho n.º 12908 / 2025 - PRESI/ASJUR,

R E S O L V E:

Designar a servidora Elza Abreu de Souza, Analista Judiciária/Assistene So-
cial, matrícula n.º 7001983, para atuar nos autos 0800044-03.2024.8.01.0014,
0005858-69.2024.8.01.0014 e 0000840-27.2024.8.01.0014, em tramitação na
Comarca de Tarauacá, no âmbito da campanha nacional “Maio Laranja”, com
pauta de audiência designada para o dia 30 de maio de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Desembargadora Laudivon Nogueira
Presidente
________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargador LAUDIVON de
Oliveira NOGUEIRA, Presidente do Tribunal, em 06/05/2025, às 10:38, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0002877-
35.2025.8.01.0000

PORTARIA Nº 1967 / 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais,
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
Considerando o inteiro teor do Ofício n° 2751/2025, oriundo do Gabinete De-
sembargadora Denise Bonfim e Despacho n.º 12729 / 2025 - PRESI/GAPRE,

R E S O L V E:

Exonerar a servidora Andrelina Ramirez Gadelha, matrícula n° 8000682, do
cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete, Código CJ5-PJ, do
Gabinete Desembargadora Denise Bonfim, com efeito retroativo a 30 de abril
do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargador LAUDIVON de
Oliveira NOGUEIRA, Presidente do Tribunal, em 06/05/2025, às 10:38, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0004516-
88.2025.8.01.0000

PORTARIA Nº 1963 / 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, DE-
SEMBARGADOR LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 16, inciso II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010
c/c o art. 361, inciso I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficiência da prestação jurisdi-
cional no primeiro grau de jurisdição e cumprimento das Metas Nacionais do
Poder Judiciário no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Acre;

CONSIDERANDO, por fim, a deliberação contida nos autos SEI nº 0002877-
35.2025.8.01.0000,
R E S O L V E:

Art. 1º Designar a juíza de direito substituta Marina Azevedo Pereira Noguei-
ra para atuar como Juíza Auxiliar na Vara Criminal de Tarauacá, a contar de
05/05/2025 até ulterior deliberação.

Art. 2º Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargador LAUDIVON de
Oliveira NOGUEIRA, Presidente do Tribunal, em 06/05/2025, às 11:19, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0002877-
35.2025.8.01.0000

PORTARIA Nº 1973 / 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais,
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,

Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;

Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,

R E S O L V E:

Nomear a candidata Letícia Medeiros de Araújo, aprovada em concurso pú-
blico realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo,
o cargo de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especialidade Ar-
quiteto, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente
do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 7 de maio
do corrente ano.

Publique-se.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargador LAUDIVON de
Oliveira NOGUEIRA, Presidente do Tribunal, em 06/05/2025, às 13:33, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0006439-
86.2024.8.01.0000

EDITAL Nº 07

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, DE-
SEMBARGADOR LAUDIVON NOGUEIRA, torna público o resultado provi-
sório do processo seletivo simplificado para contratação temporária para o
cargo de Agente Comunitário de Justiça e Cidadania - Convênio Nº 01/2021/
SEJUSP-AC/TJAC:
Comarca de Sena Madureira

 Item  Nome do Candidato(a)  Pontuação  Classificação

1 IRLANDO FERREIRA GOMES 100 1º
2 SIMÃO SILVA DE SOUZA  100 2º
3 JARLANDE FERREIRA NUNES  100 3º
4 JOÃO RAIMUNDO VERÇOSA PINHEIRO  100 4º
5 GLEICE KELLES OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA  100 5º
6 CHAENA CARVALHO PEREIRA VILAÇA  100  6º
7 WALESKA FARIAS DA SILVA 100 7º
8 JANELDO DAMASCENO DE LIMA 100 8º
9 MARLUCE CELESTINO DA SILVA  85 9º

10 MARIA LUCINÉIA MARINHO DA SILVA 75 10º
11 JOÃO LUCAS FELIX GONÇALVES 70  11º
12 SUZANA QUEIROZ DA SILVA 60 12º
13 EDILANE SILVA DE LIMA 60 13º
14 PEDRO LUCAS MOURA SANTOS 60 14º
15 RICHARDSON DOUGLAS CONCEIÇÃO DE SOUZA 45 15º
16 GERLANDIA LIMA MENDONÇA BRANDÃO 40 16º
17 SÁVIO DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 30 17º
18 JOSÉ WITHALO BANDEIRA MONTEIRO 15 18º

Comarca de Cruzeiro do Sul

 Item  Nome do Candidato(a)  Pontuação   Classificação
1 ISMAEL CARLOS DA SILVA MATOS 100 1º
2 RANISSON SILVA EDUARDO 100 2º
3 TAYRINE DA SILVA AGUIAR 100 3º
4 JANE SILVA CARNEIRO 100 4º
5 ANDRESSA SILVA MELO DE PAULA 100 5º
6 TIAGO DE ALENCAR PINHEIRO 100 6º
7 THALIA DE OLIVEIRA GONDIM 100 7º
8 HILARY CATERINE FURTADO ARAMBULO 90 8º
9 EDENILZA MARINHO DOS REIS 80 9º

10 ROSA ESTÍFANE ALENCAR DE OLIVERIA 80 10º
11 ANA JÚLIA LIMA COELHO 75 11º
12 KELLEN NASCIMENTO FRANCO 65 12º
13 JOSÉ ELIOMAR DE SOUZA JÚNIOR 60 13º
14 NATÁLIA OLIVEIRA COELHO 60 14º
15 FRANCISCO UELISSON DA SILVA SOUZA 55 15º
16 RAÉLISSON SOUZA SILVA 50 16º
17 JAKELINE MATOS DE ANDRADE 40 17º
18 DÉBORA CECÍLIA NERI TAVEIRA 40 18º
19 LETÍCIA MORAIS DE SOUSA 40 19º
20 AMANDA OLIVEIRA DE SOUZA 25 20º

Rio Branco - AC, 05 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador LAUDIVON de
Oliveira NOGUEIRA, Presidente do Tribunal, em 05/05/2025, às 12:13, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0006991-
22.2022.8.01.0000

Processo Administrativo nº:0005722-79.2021.8.01.0000
Local:Rio Branco
Unidade:ASJUR
Requerente:Thayara Holanda de Aguiar
Requerido:Tribunal de Justiça do Estado do Acre